Oratio efficacissima ad impetrandum charitatem & quælibet necessaria per virginem matrem. Cap. XVI.

**O** Sanctissima & beatissima virgo Maria, dignissima mater Dei, regina cœli, porta paradisi, domina mundi, stella maris, mater gratiæ, vena misericordiæ, cuius speciem rex æternus concupiuit, quæ procedis velut aurora consurgens, pulchra vt luna, electa vt sol, terribilis vt castrorum acies ordinata, cuius odor vestimentorum est super omnia aromata, quæ ascendis per desertum sicut virgula fumi ex aromatibus myrrhæ & thuris & vniuersi pulueris pigmentarij, virga de radice Iesse, quæ fructum vite

## LIBER III.

vita nobis germinasti, templum domini, sacrarium spiritus sancti, quam veneratur omnis militiae coelestis exercitus, sub cuius honoris culmine sese humiliant pontifices, cuius sese submittunt reges & imperatores, quam beatam praedicant omnes generationes, cui subiectae sunt omnes inferorum potestates: Ad sanctitatis tuae pedes domina, quae tanta praemines excellentia, veniens, me prosterno ego abiectissimus in tota Dei creatura peccator, obsecrans te per charitatem, qua te Deus ab aeterno delegit sibi in matrem, dilexitque & exaltauit super omnes creaturas, et per virginis cordis tui erga filium amorem & dolorem incomparabilem, & per omnia viscera maternae misericordiae tuae erga nos miseros, ut me meosque speciales, & pro quibus orari vis, in gratiam & amorem, in tutelam ac patrocinium cordis tui suscipias, & fac nos in illorum esse numero, quos singulari gratia in corde tuo habes dilectos, impignoratos & tibi deuotos. O dulcissima mater, quaeso ut indignas orationes nostras & gratiarum actiones, tuis purissimis orationibus et laudibus vnitas, filio tuo offeras, & exaudiri procures: castissimum tui amorem, virtutesque omnes sanctissimae vitae tuae, maxime autem perfectam charitatem, humilitatem, castitatem, obedientiam & patientiam nobis impetres: in omni necessitate, & in morte, ut fidelissima protectrix nobis assistas, ab vniuersis peccatis & vitis nostris, per sanguinem filii tui nos in hoc seculo perfecte mundari, eiusque & tuis virtutibus exornari, atque ardentissimae charitatis incendio consumi, & in aeterna foelicitate in Dei facias laudibus sine fine tecum laetari.

PP ij    ¶ O Ma-

## MARGARITAE EVANG.

**Q**uia Maria potentissima, per patrem me corroborata, ut agam semper optima, spe firma & humillima. Mater sapientissima, per Iesum me illumina, ut noscam Deo placita, mente pura, fide pia. Sponsa gratiosissima, per spiritum me vulnera, charitate purissima, dulcique patientia. Per tuum virgo filium, per patrem, per paracletum, ad sis praesens ad obitum, nostrumque mundi exitum, Amen.

Exhortatio & consilium solidum cuiusdam viri heroici, theologice vetusti, quomodo quis se praepararet ad securam mortem, & quænam hominibus in ea eveniunt, iam primum Latine traductum. Cap. XVII.

**A**h mortales, mortales hucusque satis dormitatum est. Evigilate tandem, & læthalem hunc somnum ab oculis excutite: somnum (inquam) peccatorum & multiplicium vitiorum. Ad vos clamat ipse Christi Apostolus, dicens: Hora est iam nos de somno surgere. Quin ad unumquemque vestrum idem acclamat vir Dei: Surge (inquens) qui dormis, & exurge a mortuis & illuminabit te Christus. Agite nunc, abiciamus opera tenebrarum, & induamur arma lucis. Ambulate dum lucem habetis, dum adhuc modicum lumen in vobis est, ut vos tenebrae non comprehendant, sed potius ut sitis filij lucis. Abradamus fratres charissimi, abradamus peccatorum nostrorum senectutem. Quod quidem non